Nr 43.

1936.

Tygodnik Powiatowy

na Powiat Rybnicki

Organ urzedowy.

Cena ogloszen za jeden wiersz petytowy 6-lamowy I Przyjmowanie

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklame¢ 30 groszy od wiersza petytowego.

Wychodzi co sobofa.

ogloszen do czwartku do poludnia.
Prenumerata za kwartal 3,25 zl wraz z naleznos$ciami
pocztowemi.

Zamowienia przyjmuje kazdy urzad pocztowy.

Rybnik, dnia 24 pazdziernika 1936 r.

El DZIAEL URZEDOWY El

Zarzadzenie.

Na podstawie § 3 rozporzadzenia Wojewody
Slaskiego z dnia 6 lutego 1936 r. w sprawie zabez-
pieczenia podazy i uregulowania cen przedmiotéow
powszechnego uzytku (Dz. U. SL nr 1, poz. 3) oraz
po zasiaggnieciu opinii Komisji do Badania Cen na
powiat rybnicki ustalam:

I. Ceny maksymalne w sprzedazy detalicznej od:

1) kg maki zytniej do S0¥o — na 0,32 zl
1 kg maki zytniej do 65% 0,30 zl
1 kg makipszennejdo 50% 0,44 zI'
1 kg makipszennejdo 55% 0,42 zI1
1 kg makipszennejdo 65% 0,40 zI1
1 kg makirazowej 1. gat. 0,26 zI1
1 kg makirazowej II. gat. 0,24 zI11
2)  lkg chleba pytlowego 0,32 zl
1 kg chleba razowego 0,26 zl

Chleb wolno sprzedawaé tylko w nastgpujacych

wagach: /2 kg, 1 kg, 2 kg 1 wyzej w rownych kg.
3) kg migsa wolowego z doktadka 1,20—1,40 zt
1 kg migsa cielgcego z dokladka 1,40—1,60 zt
1 kg migsa wieprzéw, z dokladka 1,40—1,60 zt
1 kg kotletow wieprzowych 1,80 zt
1 kg stoniny surowej 1,60—1,80 zt
1 kg smalcu wieprzowego 2,10 zt
1 kg sadtla 1,80 =zt
1 kg kietbasy zwyczajnej zalez-
nie od gatunku 1,40, 1,60, 1,80, 2,00 zt
1 kgkietbasy czosnkowej 2.00 zl
1 kgkietbasy krakowskiej lgat. 2,40 zt
1 kgkietbasy krakowskiejIl. gat. 2.00 zt
1 kgszynki gotowanej 4.00 zt
1 kg boczka surowego wedzonego 1,80 =zt

II. Ceny orientacyjne w sprzedazy detalicznej od

1) 1 litra nafty — na 0,38 zt
2) 1lkg grochu Wiktoria 1. gat. 0,40 zt
3) 1kg fasoli bialej I. gat. 0,35 zt
4) 1lkg ryzu Burma 0,60 zt
5) 1lkg ryzu tamanego 0,50 zt
6) 1 kg kawy zbozowej jeczmiennej 0,40 zt
7) lkg masta deserowego 1. gat. 3,00 zt
8) 1lkg masta deserowego II. gat. 2,80 zt
9) Jajko — sztuka 0,08—0,10 zt
10) Siedz zwyczajny solony — sztuka 0,10 zt
11) Ziemniaki — 100 kg 4,60—5,00 zt

Ceny powyzsze obowigzuja az do odwotania
w powiecie rybnickim od dnia 23 pazdziernika 1936
roku.

Wtasciciele przedsigbiorstw sprzedazy zobowig-
zani sa3 do uwidaczniania powyzszych cen w miej-
scach widocznych i1 dostgpnych dla publicznosci za-
rowno wewnatrz lokalu przemyslowego jak row-
niez na oknie wystawowym 1 straganach na targach
tygodniowych.

Winni zadania lub pobierania cen wyzszych po-
ciggnigci beda do odpowiedzialnosci karno-admini-
stracyjnej w mys$l art. 4 1 5 rozporzadzenia Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 sierpnia
1926 r. o zabezpieczeniu podazy przcidmiotow po-
wszechnego uzytku (Dz. U. R. P. nr 91, poz. 527)
Oraz art. 64 rozporzadzenia Prezydenta Rzeczypos-
politej Polskiej z dnia 22 marca 1928 r. o postgpo-
waniu karno-administracyjnym (Dz. U. R. P. nr 38,
poz. 365).

Rybnik, dnia 23 pazdziernika 1936 r.

Starosta:
(—) Wyglenda,

Do -wszystkich Urzedow Gminnych
W powiecie.

Doz6r weterynaryjny nad targami zwierzg¢cymi
stale jeszcze stwierdza, ze ludno$¢ przywozi na tar-
gi tygodniowe $winie (prosi¢ta) bez §wiadectw miej-
sca pochodzenia, usprawiedliwiajac si¢ nieznajomo-
§cig odnosnych przepisow.

Wobec tego zarzadzam ponownie podanie do
wiadomos$ci w sposdob w miejscowosci stosowany
rozporzadzenia Ministerstwa Rolnictwa z clnia 22
marca 1928 r. (Dz. U. R. P. nr 42, poz. 408), wedtug
ktorego konie, bydto rogate, $winia, owce i kozy,
spedzane na targi, winny by¢ przez ich posiadaczy
zaopatrzone w $wiadectwa miejsca pochodzenia, wy-
stawione przez Zarzady Gminne.

Rybnik, dnia 8 pazdziernika 1936 r.

Starosta:
(—) Wyglenda.

Stan ludnosci w powiecie rybnickim
za III. kwartal 1936 r.
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Belk
Belsznica

Bluszczow
Bogunice
Boguszowice
Brzezie n/O.
Bujakow

Bukow

Chudow
Chwatecice
Chwalowice
Cisowka
Czernica
Czerwionka
Czuchow
Czyzowice
De¢biensko Stare
De¢biensko Wielkie
Dzimierz

Folwarki
Gaszowice

Gieraltowice
Godow
Gogotowa
Golejow
Gorzyce
Gorzyczki
Gotartowice

jankowice Rybnickie
Jastrzgbie Dolne

Jastrzgbie Gorne
Jastrzebie-Zdrdj
Jedlownik
Jejkowice
Kamien n/O.
Kamien p/Rz.
Kleszczow
Ktokocin
Knurow
Kobyla
Kokoszyce

Kornowac
Krostoszowice

Krzyzkowice
Ksiazenice
Leszczyny

Ligota Tworkowska
Lubomia

Lyski

Lance

Laziska

Lukow
Marklowice Dolne
Marklowice Goérne
Marusze
Moszczenica
Mszana
Nieboczowy
Niedobczyee

2.338
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598
459

2.737
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1634
394

1001
714
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1.481
437
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1.350
2.073
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848
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1.286
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725
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259
2.113
2.488
758
6.655

102

62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

69.
70.
71.

72.

73.
74.
75.

76.

77.

78.
79.
80.
81.

82.
83.
&4.
85.
86.
87.
88.
9.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.

Niewiadom
Nowawie$§
Ochojec
Odra

Olza
Orzepowice
Osiny
Palowice
Paniowki
Piece
Pietrzkowice
Podbucze
Pogrzebien
Potom ja
Popielow
Przegedza
Przyszowice
Pstrazna
Pszow
Radlin
Raszczyce
Rogow
Rogozna

Roj

Rowien
Ruptawa
Ryduttowy
Rzuchow
Skrbensko-Gotkowice
Skrzeczkowice

Skrzyszow
Stanowice

Sumina
Swierklany Dolne
Swierklany Gorne
Syrynia
Szczejkowice
Szczerbice
Szczyglowiee
Turza
Turzyczka
Uchylsko
Wielopole
Wilehwy
Wilcza Dolna
Wilcza Gorna
Zamystow
Zawada
Zebrzydowice
Zwonowice
Zytna

Rybnik
Wodzistaw
Zory

Razem:

Rybmk, dnia 24 pazdziernika 1936 r.

Starosta:

(—) Wyglenda.
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6.037
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Komunikat

w sprawie sposobu obliczenia podatku dochodowego
od uposazen sluzbowych pracownikéw, za ktérych
podatek sluzbodawca ponosi z wlasnych funduszow.

(Ciag dalszy.)
Skala nr L

Stopien Wysokos$¢ sumy, przypadajacej pracownikowi Stopa procen-
dochodu do wyplaty, obliczona w stosunku rocznym towa dochodu
L p. ponad do
64. 50.976 53.048 30,2
65. 53.048 — 55.040 31,2
66. 55.040 59.664 32,2
67. 59.664 — 64.128 33,2
68. 64.128 — 68.224 34,4
69. 68.224 — 72.128 35,6
70. 72.128 75.840 36,8
71. 75.840 79.360 38
72. 79.360 82.688 39,2
73. 82.688 85.824 40,4
74. 85.824 88.768 41,6
75. 88.768 91.200 43
76. 91.200 — 93.408 44 .4
77. 93.408 95.392 45,8
78. 95.392 97.152 47,2
79. 97.152 — 98.688 48,6
80. 98.688 50
Przyklad L

Pracownikowi wyptacono wynagrodzenie mie-
sigczne zt 5.000,—, czyli rocznie zt 60.000,—.

Wedlug 67. stopnia powyzszej skali stopa pro-
centowa wynosi 33,20

Obliczenie podatku:
W. b. — 5.000x100 — 5.000x100 — 7.485 zt 03 gr

100 — 33,2 66,8

Mniej wyptacone wynagrodzenie
Roéznica, czyli przypadajacy do =za-

ptacenia podatek 2.485 zt 03 gr

Dla sprawdzenia, czy nie zostala popelniona
omytka, nalezy obliczy¢ podatek od 7.485 zl 03 gr,
a 33,2% — 2.485 zt 03 gr.

Przyktad 1L

Pracownikowi wyplacono miesi¢czne

5.000 zt — gr

wynagrodzenie zl 580,-
Zaptaoone przez pracodawce za pra-

cownika :
Sktadka do Ubezp. Spoi. (chorob. i

emeryt) zt 32,20
Fundusz Pracy zt 5,80
Razem wynagrodzenie (suma, przy-

padajaca do wyplaty) 7zt 618,—

Powyzsze wynagrodzenie, obliczone W stosun-
ku rocznym, wynosi zl 7.416,—.

Wedtug 32 stopnia powyzszej skali stopa pro-
centowa wynosi 7,2%o.

Obliczenie podatku:

W.b. — 618x100 — 618x100 zt 665 gr 95
100 — 7,2 92,8
Mniej wynagrodzenie zt 618 gr -
Roéznica — przypadajacy do za-
ptaty podatek zt 47 gr 95
W celu sprawdzenia nalezy obliczy¢ podatek od

665 z1 95 gr a 7,2% — 47 zt 95 gr.
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Skala nr IL
MR sy Dot e BES 52% 0 41
Stopiei  rocznym (Podatek i dodatek komunglny 21-(9 Tg gg—i géé
dochodu ponosi stuzbodawca z wtasn. funduszow) o n-cO - g - .‘.:
ponad ztotych a0 1%—% c‘%gé §§ -:
25. 4.531,20 - 4.742,40 5,8 3 8,8
26. 4.742,40 — 5.096 6 3 9
27. 5.096 —  5.448 6,2 3 9,2
28. 5.448  — 5.798,40 6,4 3 9,4
29. 5.798,40 — 6.147,20 6.6 3 9,6
30. 6.147,20 — 6.494,40 6,8 3 9,8
31. 6.494,40 — 6.840 7 3 10
32. 6.840 —  7.184 7,2 3 10,2
33. 7.184 7.849,60 7,8 3 10,8
34. 7.849,60 —  8.524,80 8,2 3 11,2
35. 8.524,80 — 9.193,60 8,6 3 11,6
36. 9.193,60 — 9.833,60 9,2 3 12,2
37. 9.833,60 — 10.464 98 3 128
38. 10.464 11.232 10,6 3 13,6
39. 11.232 — 11.984 11,4 3 14,4
40. 11.984 — 12.720 12,2 3 15,2
41. 12.720 - 13.440 13 3 16
42. 13.440 - 14.178 13,6 3 16,6
43. 14.178 - 14.904 14,2 3 17,2
44, 14.904 — 15.618 14,8 3 17,8
45. 15.618 — 16.320 154 3 18,4
46. 16.320 — 17.820 16 3 19
47. 17.820 — 19.296 16,6 3 19,6
48. 19.296  — 20.748 17,2 3 20,2
49. 20.748 - 22.176 17,8 3 20,8
50. 22.176 — 23.580 18,4 3 21,4
51. 23.580  — 24.960 19 3 22
52. 24.960 — 26.248 19,8 3 22,8
53. 26.248 — 27.504 20,6 3 23,6
54. 27.504 — 28.728 21,4 3 24.4
55. 28.728 — 29.920 22,2 3 25,2
56. 29.920 — 32.560 23 3 26
57. 32.560 — 35.136 23,8 3 26,8
58. 35.136 — 37.648 24,6 3 27,6
59. 37.648 — 40.096 25,4 3 28,4
60. 40.096 — 42.480 26,2 3 29,2
61. 42.480 — 44.672 27,2 3 30,2
62. 44.672 — 46.784 28,2 3 31,2
63. 46.784 — 48.816 29.2 3 32,2
64. 48.816 — 50.768 30.2 3 33,2
65. 50.768 — 52.640 31,2 3 34,2
66. 52.640 — 57.024 32,2 3 35,2
67. 57.024 — 61.248 33,2 3 36,2
68. 61.248 — 65.104 34,4 3 37,4
69. 65.104 — 68.768 35,6 3 38,6
70. 68.768 — 72.240 36,8 3 39,8
71. 72.240 — 75.520 38 3 41
72. 75.520 —= 78.608 39,2 3 42,2
73. 78.608 — 81.504 40,4 3 43,4
74. 81.504 — 84.208 41,6 3 44,6
75. 84.208 — 86.400 43 3 46
76. 86.400 — 88.368 44,4 3 47,4
77. 88.368 — 90.112 45,8 3 48,8
78. 90.112 — 91.632 47,2 3 50,2
79. 91.632 — 92928 48,6 3 51,6
80. 92.928 50 3' 53

Przyklad 1

Pracownikowi wyptacono wynagrodzenie mie-
sigczne zt 5.000,—, czyli rocznie zi 60.000,—.

Wedlug 67 stopnia powyzszej skali lagczna sto-
pa procentowa podatku i dodatku komunalnego wy-
nosi 33,2%0 -(- 3% — 36,2%.
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Obliczenie podatku i dodatku:

W. b. — 5.000x100 — 5.000x100 — =zt 7.837,—
100 — 36,2 63,8
Mniej wyptacone wynagrodzenie, zt 5.000,-
Pozostaje ro6znica, czyli przypadajacy
do zaptaty podatek i dodatek Jco-
munalny z112.837,—
Dla sprawdzenia, czy nie zostata popelniona
omyltka, nalezy obliczy¢:
a) podatekod zI'7.837,— a 33,2% — =zt 2.601,89
b) dodatekkomunalny odzt 7.837,—
a 3% — zl 235,11
Razem zt 2.837,—
Przyktad IL
Pracownikowi wyplacono miesigczne
wynagrodzenie zl 580,—
Zaptacone przez pracodawce za pra-
cownika :
Sktadka do Ubezp. Spot. (chorob. i
emeryt.) zl 32,20
Pundusz Pracy zt 5,80
Razem wynagrodzenie (suma, przy-
padajaca do wyptaty) zt 618,—

Powyzsze wynagrodzenie, obliczona w stosun-

ku rocznym, wynosi zl 7.416,—.

Wedtug 33 stopnia powyzszej skali taczna sto-
pa procentowa podatku dochodowego i dodatku ko-
munalnego wynosi 7,8% -j- 3% — 10,8%.

(Ciag dalszy nastgpi.)

Ogloszenie.

tW porozumieniu z Rada Miejska 1 za zgoda
miejscowej wtadzy policyjnej postanowiliSmy na za-
sadzie ustawy z dnia 2 lipca 1875 r. ustali¢ linig
regulacyjng i zabudowy czg¢S$ci terenu miasta po-
migdzy ulicami Gliwicka, Nowag i Dr Rodzanskiego,
jak to w planie Miejskiego Urzedu Budowlanego
z wrze$nia 1936 r. uwidoczniono.

Wymieniony plan wyktadamy od dnia 24 paz-
dziernika 1936 r. podczas godzin urz¢dowych w na-
szym Miejskim Urzedzie Budowlanym do publicz-
nego wgladu.

Ewentualne sprzeciwy nalezy wnosi¢ do nas w
przeciagu 4 tygodni od dnia wylozenia.

Rybnik, dnia 16 pazdziernika 1936 r.
Magistrat miasta Rybnika.

Ogloszenie.

Z powodu ujawnionych naduzy¢ uniewaznia si¢
dotychczas niewykonane zamowienia na dostawe
materiatow.

Nowe zamoéwienia sa tylko wazne, o ilel zosta-
ly sporzadzone na specjalnych drukach i zaopatrzo-
ne w dwa podpisy i pieczg¢ urzgdowa.

Przestrzega si¢ przed przyjmowaniem
wanych zamowien.

Radlin, dnia 23 pazdziernika 1936 r.

Naczelnik Gminy:
(—) Brandys.

sfatszo-

Komnnalna Kasa Oszczednosci

Powiatu Rybnickiego
Instytucja bankowa o pupilarnej pewnosci
Agentura dewizowa

p. k. O.305.590

Przyjmowanie wktadow terminowych

w Rybniku, ul. 3-go Maja 11

Telefon nr. 66

i bezterminowych oraz wktadow

szkolnych kas oszczednos$ci za wyjatkowo wysokim oprocentowaniem.

Rachunki czekowe i biezace.

Skup obligacyj pozyczek panstwowych.

Skup pienigdzy i czekéw zagranicznych.

Udzielanie pozyczek pod zastaw papierow wartosciowych — hipotecz-
nych — skryptowych etc.

Dyskont weksli — winkulacje towarowe etc.
za zoBowiazania nasil oitpowiaiia powial rynnicm calum swoim maiaihiem i aocnoflami,

Kapital wlasny wynosi przeszlo 500.000 zlotych — kapital obrotowy 5.500.000 zlotych.

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrészoz, Rybnik, I Rybnik. Czcionkami Zaktadéw Graficznych ,,Sztan-

telefon Nr. 100. Wydawca: Wydziat

Powiatowy, | daru Polskiego

i Gazety Rybnickiej" w Rybniku



